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 A30537    Palvelujärjestelmän rakennemuutos ja uudet toimintatavat 

 

  Projektin kesto:    1.12.2008-30.11.2011   Kustannukset: 2 148 052 € 

  Hallinnoija ja   Aalto-yliopiston Teknillinen korkeakoulu, BIT Tutkimuskeskus 
  yhteystiedot: 
   PL 15500 

   00076  Aalto 

 

   Antti Autio, projektipäällikkö    (09) 470 24158, 050 512 2491    

          antti.autio@aalto.fi 

 

  Projektin kuvaus: 
 

Suomen ikääntyminen, kansallinen terveyshanke ja palvelurakenneuudistus luovat haasteita suomalaisen terveydenhuollon uudelleenorganisoinnille 
ja innovatiivisten toimintamallien tehokkaalle hyödyntämiselle. Kuntien yhdistyminen ja niukkenevat talous- ja henkilöstöresurssit keskittävät palveluita  
 aluekeskuksiin. Uusi lainsäädäntö ja hoitosuositukset muuttavat palvelurakennetta laitospainotteisesta itsehoitoisuutta tukevaksi. Vanhojen 
rakenteiden purku ja mobiiliteknologian mahdollisuudet vaikuttavat palvelujärjestelmän fyysiseen rakenteeseen. Hanke tukee palvelujärjestelmän 
muutosta neljässä alueellisessa kehittämiskohteessa, jotka edustavat erityyppisiä ajankohtaisia haasteita, joten tuloksilla on myös valtakunnallista 
merkitystä. 
  
 Kymenlaakson osahankkeessa kehitetään uusi alueelliseen terveyspalveluverkkoon perustuva perustason ja erikoissairaanhoidon yhdistävä 
toimintamalli ja sille keskitetysti hyvinvointipuistoon perustuva kehittämisohjelma. 
  
 Espoossa selvitetään miten ja millä keinoin palvelukonseptia tulee muuttaa, kun mobiiliteknologia otetaan käyttöön. Erityisen kiinnostuksen kohteena  
 hankkeessa ovat eri teknologisten ratkaisujen moninäkökulmainen arviointi ja niiden toimivuus Espoon kotihoidon kehittämisessä sekä näiden uusien  
 palvelumallien prosessit. Hankkeessa tavoitellaan systemaattista ja perusteellista lähestymistä aihepiiriin, joka palvelee sekä terveyspalveluiden 
tuottajia että laajempaa yleisöä. 
  
 Järvenpäässä tavoitteena on uudistaa sosiaali- ja terveyspalvelujen rakenne nykyaikaiseksi ja laatia konsepti siitä, miten voidaan rakentaa ja 
organisoida terveys-, asumis- ja hoivapalvelut yhdistävä palvelukeskittymä kompaktiin kaupunkirakenteeseen. Kokonaissuunnitelman 
jatkotyöstäminen edellyttää palvelujärjestelmän tilojen läpikäyntiä. Kampusalueelle tulevat uudet toiminnat, kuten vanhustenhuolto, 
perusterveydenhuolto, kuntoutus ja erityisesti ikäihmisten, mutta myös esim. vammaisten asumispalveluja.  
  
 Valkealaan laaditaan suunnitelmat vanhan sairaalan muuntamisesta ja laajentamisesta monipuoliseksi hyvinvointikeskukseksi. Toimintakonseptin 
suunnittelua ohjaavia arvoja ovat kokonaisvaltainen hoitokulttuuri ja hoitoperinne, kansainvälinen palveluntarjonta, omatoimisen terveydenhoidon 
mahdollistaminen sekä yhteisöllisyys. 
 

 
 

 Toteuttajat: 

 

 Aalto-yliopiston Teknillinen korkeakoulu, BIT tutkimuskeskus 

 Espoon kaupunki, sosiaali- ja terveystoimi 
Järvenpään kaupunki, sosiaali- ja terveystoimi  
Kouvolan Yritysmagneetti Oy 

 Kymenlaakson sairaanhoitopiirin kuntayhtymä   
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A30723  Turvallinen koti (Safe Home -service design) 

   
  Projektin kesto:   1.9.2008 - 31.8.2011    Kustannukset: 1 689 044 € 

 

  Hallinnoija ja   Laurea-ammattikorkeakoulu Oy 
  yhteystiedot: 
   Metsänpojankuja 3 

   02130  Espoo 

   
   Ari Poikola, projektipäällikkö   040 536 7711  ari.poikola@laurea.fi 

  

  Projektin kuvaus: 

Projektin tarkoitus on tutkia, kehittää ja tuottaa asiakasvetoinen, osallistava, vuorovaikutteinen kuvallinen hyvinvointipalvelukonsepti, e-
palvelutoimintamalli ja siihen sisältyviä e-palveluja. Lisäksi projektin tarkoituksena on tuottaa teknologiaa hyödyntäviä innovatiivisia palvelutuotteita ja 
niiden kuvauksia. 
  
 Projektin tavoitteet: 
 - Tutkitaan, kehitetään ja tuotetaan e-hyvinvointipalveluja sekä niihin liittyviä prosesseja yhdessä pilot-asiakasryhmien ja palveluita tuottavien 
organisaatioiden  kanssa   
 - Testataan ja arvioidaan vaihtoehtoisia e-palveluiden käyttöliittymäratkaisuja 
 - Tutkitaan valittujen e-palveluiden kustannushyötyjä valituissa asiakasryhmissä 
 - Mallinnetaan 24h-palvelukonsepti toimintaprosesseineen valituille asiakasryhmille 
 - Laaditaan HyvinvointiTV:n palvelukonseptien tuotekuvauksia jatkon tuotteistusta ja kaupallistamista varten 
 - Määritellään e-palvelutuotannon public-private -toimintamallia sekä kriteeristöä e-palvelukonseptien jatkuvalle kehittämiselle ja laajentamiselle uusille  
 kohderyhmille. 
  
 Tuloksena tuotetaan joustavat räätälöidyt e-palvelut valituille asiakkaille ja uudenlainen toimintamalli  alueen hyvinvointipalvelujen järjestämiseksi. 
Tuloksena tuotetaan uusi asiakasvetoinen palvelumalli ja siihen sisältyvät hyvinvointiteknologiaa hyödyntävät palvelut, kuten asiakasryhmälle 
räätälöity täsmällinen palvelukokonaisuus. 
  
 Projektin lähtökohtana on toimintatutkimus. Käyttäjätutkimusta sovelletaan projektin eri vaiheissa. Kvalitatiivisilla ja kvantitatiivisilla 
tiedonkeruumenetelmillä (esim. havainnointi, focus-group- ja yksilöhaastattelut, kyselyt) arvioidaan ja kehitetään e-palvelutoimintamallia ja siihen 
sisältyviä ohjaus- ja  neuvontapalveluja. Prosessisimulointia hyödynnetään mallin ja palvelujen tuottamisessa. HyvinvointiTV:n ohjelma-alustaa ja 
virtuaalista ympäristöä kehitetään vastaamaan asiakasvetoista palvelutuotantoa. 
  
 Projektin tuloksena tuotetaan joustavat räätälöidyt e-palvelut asiakkaille ja uudenlainen e-palvelutoimintamalli. Tuloksena tuotetaan uusi 
asiakasvetoinen palvelumalli ja siihen sisältyvät hyvinvointiteknologiaa hyödyntävät palvelut, kuten esim. asiakasryhmälle räätälöity täsmällinen 
palvelukokonaisuus. Yksilötasolla pitkäkestoisena tavoitteena on asiakasryhmien ihmisten kestävän elämänlaadun parantaminen. Yhteisötasolla 
tavoitteena on asiakasvetoisten osallistavien palvelutuotteiden kehittäminen ja uusien työmenetelmien kehittäminen. Konseptia voidaan jatkossa 
siirtää sekä kansallisesti että kansainvälisesti hyvinvointipalvelujen tarjontaan. Alueen palvelujärjestelmän näkökulmasta palvelujen saatavuus ja 
kustannustehokkuus selvitetään. Projektin tuloksia hyödynnetään kuntien sosiaali- ja terveystoimen palvelujen kehittämisessä kohtuullisin 
kustannuksin. 

  Toteuttajat: 
   

Laurea-ammattikorkeakoulu Oy    
Turun kaupunki / Turun ammattikorkeakoulu   
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A30815  LEHTI 

   
  Projektin kesto:   1.10.2008 – 31.3.2012    Kustannukset: 1 787 133 € 

 

  Hallinnoija ja   Lahden Alueen Kehittämisyhtiö Oy - LAKES 
  yhteystiedot: 
   Askonkatu 9 F 4. krs 

   15100  Lahti 
   

  

  Projektin kuvaus: 

LEHTI-hankekokonaisuus koostuu seitsemästä osahankkeesta. Hankkeessa kehitetään yksityissektorin hyvinvointialan liiketoimintaa ja uusia 
toimintamalleja PPP-yhteistyöhön. Ensisijaisena kohderyhmänä ovat hyvinvointialan yritykset ja kolmannen sektorin palveluntuottajat. Toiminta 
kohdistuu myös elinkeino- ja yrityskehitysorganisaatioihin. Hankkeen toiminta-alueen muodostavat Etelä-Karjala, Hyvinkää-Riihimäen talousalue, 
Hämeenlinnan seutu, Itä-Uusimaa, Päijät-Häme ja Turun seutu. 
  
 Hyvinvointiliiketoiminnan haasteet ovat kaikille alueille yhteisiä: 
 -  Tarvitaan toimintakykyisiä ja nykyistä suurempia palveluyksiköitä.  
 -  Tarvitaan hyvinvointiliiketoiminnan kehittämisen työkaluja.  
 -  Erityisesti pienet yritykset tarvitsevat tukea kehittämistyöhön.  
 -  Kehitystyö edellyttää systemaattista T&K-toimintaa ja ylialueellista osaamisen vaihtoa.  
 -  Alan tulee kehittyäkseen kansainvälistyä. Ei ole riittävästi tietoa potentiaalisista kansainvälisistä toimijoista ja verkostoista. 
  
 Hankkeen toimenpiteet ja tulokset: 
 Tuotetaan hyvinvointiyrityksille soveltuvia kehittämis-ja innovaatiopalveluita. Kehitetään ja pilotoidaan elinkeinokehittäjien käyttöön 
hyvinvointiliiketoiminnan erityistarpeisiin soveltuvia kehittämistyökaluja. Hyvinvointiyrityksille suunnataan mm. innovaatio-, hautomo- ja 
yrityskehitystoimintaa sekä verkostoitumispalveluita. Tuetaan yritysten verkottumista suuremmiksi toimintayksiköiksi. 
  
 Toteutetaan hyvinvointialan yksityisiä palvelukeskittymiä, jotka ovat eri alueilla erityyppisiä: virtuaalisia palveluntuottajaverkostoja, uusia tai 
uudistettuja palvelukeskuksia, toimijaverkostoja, markkinointikanavia tai informaatiokeskuksia. Edistetään PPP-toimintaa.  
  
 Kehitetään pk-yritysten kilpailukykyä tarjoamalla kehittämistoimintaan kehittämiskannustetta. Sitä tarjotaan yrityksille tai yritysryhmille 
asiantuntijapalveluiden ostoon, jotka haluavat testata, kehittää tai pilotoida palveluita, teknologiaa tai konsepteja.  
  
 Integroidaan soveltava T&K-toiminta osaksi alan kehittämistyötä. Toiminnassa hyödynnetään alueiden erityisosaamisia. Hankkeen toimenpiteiden  
 vaikuttavuutta seurataan mm. kehittämiskannusteen evaluoinnin kautta.  
  
 Kartoitetaan keskitetysti mahdollisuuksia kansainväliseen verkostoitumiseen. Tehdään uusia kansainvälisiä avauksia hyvinvointialan kehittäjien 
yhteistyöhön ja yritysten hyödynnettäviksi. Tavoitteena on alan kansainvälinen yhteistyö, jolla aikaansaadaan jatkuvaa lisäarvoa kehittämiselle. 
Päämääränä on avata uusia markkinoita palveluntuottajille sekä viennin että Suomeen tulevien kansainvälisten asiakkaiden muodossa. 
  
 LEHTI-konsortiossa syntyvät kokemukset ja osaaminen välitetään paitsi hankkeen sisällä myös valtakunnallisesti hyödynnettäviksi 

 
Toteuttajat: 

Lahden Alueen Kehittämiskeskus Oy - LAKES (1.7.2009 alkaen hallinnoija) Lahden tiede- ja yrityspuisto Oy (30.6.2009 asti hallinnoija) 

 Turun kaupunki / Turun ammattikorkeakoulu    Hämeen ammatillisen korkeakoulutuksen kuntayhtymä (HAMK) 

 Kehittämiskeskus Oy Häme      Posintra Oy 

 Kaakkois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus Socom Oy 

Helsingin yliopisto, Koulutus- ja kehittämiskeskus Palmenia, Hyvinkään yksikkö 
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A30940  Etelä-Suomen palveluinnovaatiot 

   
  Projektin kesto:   1.3.2009-30.4.2012    Kustannukset: 1 336 650 € 

 

  Hallinnoija ja   Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) 
  yhteystiedot: 
   PL 30 

   00271  Helsinki 

   
   Riitta-Maija Hämäläinen, projektipäällikkö  040 139 5240  riitta-maija.hamalainen@thl.fi 

  

  Projektin kuvaus: 

Hankkeen lähtökohtana on hoivapalvelujen ja kotiin annettavien palvelujen kasvava kysyntä väestön ikääntyessä ja toisaalta lapsiperheiden ja 
vammaisten henkilöiden palvelutarpeisiin vastaaminen nykytilannetta monipuolisemmin. Sosiaalisilla yrityksillä on hyvät mahdollisuudet tarjota 
avustavia tehtäviä ja tukipalveluita, joiden laajamittainen käyttöönotto voisi olla palveluinnovaatio, joka edistää työllisyystilannetta ja parantaa 
työvoiman saatavuutta. Pitkäaikaistyöttömät, vammaiset ja osatyökykyiset henkilöt muodostavat merkittävän työvoimareservin, joka olisi 
hyödynnettävissä hyvinvointipalveluiden  uudelleenjärjestelyssä.  
  
 Etelä-Suomen palveluinnovaatiot -hankkeessa hyvinvointialan palveluinnovaatioita edistetään analysoimalla ja tuotteistamalla avustavat tehtävät 
sosiaalisten yritysten tuottamiksi tukipalveluiksi. Sosiaalisten yritysten syntyä edistetään ottamalla käyttöön sosiaaliset näkökulmat ja kriteerit kuntien 
ja kuntayhtymien hankinnoissa. Sosiaalisten yritysten tunnettuutta ja imagoa parannetaan ja edistetään sosiaalisen yritystoiminnan 
liiketoimintamahdollisuuksia ja kilpailukykyä. Työntekijöiden saatavuutta sosiaalisiin yrityksiin kehitetään mallintamalla erityisoppilaitoksista 
valmistuvien opiskelijoiden työmarkkinoille ohjaamisen käytäntöjä ja sosiaalisen työllistämisen polkuja. 
  
 Hankkeessa toteutetaan sosiaalisen yritystoiminnan dialogifoorumeita, jotka ottavat vastuulleen alueellisten strategioiden ja toimenpiteiden 
kehittämisen  tukemaan sosiaalista yritystoimintaa ja sen kautta syntyviä palveluinnovaatioita. Hankkeessa luodaan kontaktit ja osallistutaan tutkimus- 
jakehittämistiedon tuottamiseen, -vaihtoon ja -jakoon eurooppalaisissa sosiaalista yritystoimintaa tutkivissa ja kehittävissä EMES- ja Better Future for 
Social Enterprises -verkostoissa. Näiden verkostojen osaaminen ja kokemukset tuodaan hyödyntämään alueellisten sosiaalisten yritystoiminnan 
foorumien toimintaa. 
  
 Hankkeen tuloksena sosiaalisen yritystoiminnan tunnettuus ja toimintaedellytykset Etelä-Suomen alueella paranevat. Sosiaaliset yritykset 
huomioidaan pilottialueiden elinkeino- ja työllisyysstrategioissa merkittävinä toimijoina, joilla edistetään kestävää kehitystä. Etelä-Suomen alueelle on 
kehitetty uusia sosiaalisen yritystoiminnan ja työllistämisen malleja ja rakenteita. Tuotteistusprosessi avustavien tehtävien käytöstä ja 
hyödyntämisestä hyvinvointipalveluissa lisää sosiaalisen yritystoiminnan mahdollisuuksia toimia hyvinvointipalvelujen tuottajana ja vaikeimmin 
työllistyvien työllistäjänä. Sosiaaliset kriteerit otetaan käyttöön Espoon ja Lappeenrannan kaupunkien sekä Kymenlaakson erityishuollon 
kuntayhtymän hankinnoissa. Sosiaalisten kriteereiden käytöstä julkaistaan käsikirja. 
  
 Eurooppalaisiin sosiaalisen yritystoiminnan tutkimus- ja kehittämisverkostoihin on luotu pysyvät yhteistyösuhteet, jotka edesauttavat Etelä-Suomen  
 yhteisötalouden ja sosiaalisen yritystoiminnan kehittymistä. 

 
Toteuttajat: 
 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL)     Carea Kymenlaakson sairaanhoito- ja sosiaalipalvelujen  

kuntayhtymä 

 Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymä (31.12.2009 asti  Laurea-ammattikorkeakoulu Oy 
  Lappeenrannan kaupunki)       
 
  Diakonia-ammattikorkeakoulu Oy 
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A31891 Uusia liikentoimintamalleja liikunta- ja hyvinvointiyrittäjyyteen sekä 
julkisen sektorin yhteistyöhön - LIIKETTÄ! 

   
  Projektin kesto:   1.3.2009-30.4.2012    Kustannukset: 2 899 613 € 

 

  Hallinnoija ja   Lahden Alueen Kehittämisyhtiö Oy - LAKES 
  yhteystiedot: 
   Askonkatu 9 F 

   15100 Lahti 

   
   Heidi Freundlich, projektipäällikkö  040 160 2970, heidi.freundlich@lakes.fi 

  

  Projektin kuvaus: 

 
Hankkeen tarkoituksena on luoda sosiaali- ja terveys- ja liikuntatoimien sekä yksityisten ja kolmannen sektorin liikuntapalvelujen tuottajien yhteistyönä 
täysin uudenlainen alueellinen liikunta-apteekkijärjestelmä, jonka avulla pystytään tukemaan liikkumisreseptin saajien liikkumisen aloittamista ja 
jatkumista. Esimerkiksi tyypin 2 diabetes on todettu yli 250 000 suomalaisella. Lisäksi on arvioitu, että sama määrä suomalaisia sairastaa tietämättään 
ko. tautia. Nykyään diabeteksen hoidon suorat kustannukset vievät 15 % koko terveydenhuollon kustannuksista. Liikunnan lisäyksellä on huomattava 
tyypin 2 diabetesta ehkäisevä vaikutus. Hankkeessa kiinnitetään erityistä huomiota ennaltaehkäisevän ja terveyttä edistävän toiminnan kehittämiseen, 
jolla voidaan mahdollistaa julkisen sektorin kustannusten lasku.  
 
Lisääntyneen myös yritysmuotoiseen toimintaan kohdistuvan hyvinvointipalvelukysynnän ja ennaltaehkäisevän terveysliikunnan tarpeen takia  on 
tarvetta kehittää tehokkaita alueen sisäisiä ja alueiden välisiä monitoimijaverkostoja, joiden avulla synnytetään uusia toimintamalleja levittää tietoja 
hyvistä käytännöistä. Hyvinvointialalta on tarkoitus etsiä uusia liikeideoita teknologisesta kehityksestä, kehittää liiketoimintamahdollisuuksia ja 
parantaa yhteistyötä. Alan yritykset toimivat tällä hetkellä hyvin erillään hyödyntämättä sen enempää alueen sisäisiä yhteistyömahdollisuuksia kuin 
hyvien toimintamallien aktiivista etsintää alueen ulkopuolelta.  
 
Hanketta hallinnoi ja toteuttaa Lahden Alueen Kehittämisyhtiö Oy - LAKES ja osahanketoteuttajna hankkeessa ovat Ukipolis Oy, Cursor Oy, HY 
Koulutus- ja kehittämiskeskus Palmenia Lahden yksikkö, Lappeenrannan teknillinen yliopisto LSI, Lahden kaupunki - sosiaali- ja terveystoimiala, 
Nastolan kunta (Peruspalvelukeskus Aavan alue) sekä Hollolan kunta (Peruspalvelukeskus Oivan alue) 
 

Toteuttajat: 
 

Lahden Alueen Kehittämisyhtiö Oy – LAKES   Lappeenrannan teknillinen yliopisto, Lahti School of Innovation:  

Nastolan kunta (Peruspalvelukeskus Aava –liikelaitos   Lahden kaupunki (Sosiaali- ja terveystoimiala 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL)    Carea Kymenlaakson sairaanhoito- ja sosiaalipalvelujen  kuntayhtymä 

 Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymä   Laurea-ammattikorkeakoulu Oy 
  Lappeenrannan kaupunki)       
 
  Diakonia-ammattikorkeakoulu Oy 



 

 

 
 
      7 (8) 

A31860 Pumppu - hanke 

   
  Projektin kesto:   1.5.2011 – 28.2.2014    Kustannukset: 2 893 120 € 

 

  Hallinnoija ja   Innopark Programmes Oy 
  yhteystiedot: 
   Visamäentie 33 

   13100 Hämeenlinna 

   
   Hanna Nordlund, projektipäällikkö  040 869 6440, hanna.nordlund@innopark.fi 

  

  Projektin kuvaus: 

 
Pumppu-hankkeen kantava teema on käyttäjälähtöiset monituottajamallit hyvinvointipalveluissa. Hanke vastaa akuuttiin tarpeeseen uudistaa 
hyvinvointipalveluja. Kasvava hyvinvointipalvelujen käyttäjäjoukko, negatiivinen huoltosuhde ja tarve turvata palvelujen saatavuus kaikille sekä 
toisaalta palvelujen käyttäjien yhä parempi maksukyky ja yksilöllisemmät tarpeet pakottavat uudistamaan tapaa, jolla hyvinvointipalvelut tuotetaan. 
Toisaalta syntyy mahdollisuuksia uudenlaisille palveluille. 
 
Projektin tarkoituksena on edistää ja kehittää käyttäjälähtöisiä monituottajamalleja hyvinvointipalveluissa. Projektin tavoitteena on:  
1. Tukea alueellisten, monituottajuuden mahdollistavien, palvelustrategioiden syntymistä ja toimeenpanoa 
2. Kehittää monituottajuuden toimintatapoja sekä sellaisten uusien käyttäjälähtöisten palvelukonseptien syntymistä, joissa eri tuottajien palvelut on 
saumattomasti yhteennivottu 
3. Kehittää yrittäjyyttä parantamalla yritysten näkyvyyttä, palveluntarjoajien ja käyttäjien kohtaamista sekä osaamisen ja palvelujen tuotteistamista 
4. Vahvistaa käyttäjän roolia palveluprosesseissa osallistumisen, tiedon jakamisen ja aidon tarvelähtöisyyden kautta  
 
Projektin tuloksena syntyy toimivia ja tehokkaita monituottajamalleja erilaisin alueellisin toteutuksin, syntyy uusia tuotteita ja palvelukonsepteja sekä 
uusia toimijoita näitä tuottamaan. Lisäksi projektin tuloksena syntyy tehokkaita yhteistyön käytäntöjä- ja prosesseja sekä tuotteistamismalleja 
hyvinvointipalveluihin. Tuotteistamisen tehostumisen kautta myös piilevä osaaminen saadaan näkyviin ja hinnoiteltua, ts resurssit saadaan 
tehokkaammin käyttöön.  
 
Projektin tuloksia voidaan hyödyntää laajasti, niitä voivat käyttää kaikki hyvinvointipalvelujen ja koko toimialan kehittämisestä kiinnostuneet Suomessa 
ja ulkomailla, myös opetuskontekstissa. Kumppanuus-, yhteistyö- ja tuotteistamismallit ovat sovellettavissa myös muilla toimialoilla. 

 
Toteuttajat: 
 

Innopark Programmes Oy  Hämeenlinnan kaupunki  Kaakkois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus Oy SOCOM 

Turun Ammattikorkeakoulu   Laurea Ammattikorkeakoulu Turun Yliopisto 
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A31894 Yhteisöllisyys, koulu ja älykkäät palvelut (YKÄ) 

   
  Projektin kesto:   1.1.2012 – 31.12.2013    Kustannukset: 1 081 900 € 

 

  Hallinnoija ja   Forum Virium Helsinki / Radio- ja televisiotekniikan tutkimus RTT Oy 
  yhteystiedot: 
   Aleksanterinkatu 16-18 

   00170 Helsinki 

   
   Marianne Dannbom, projektipäällikkö  040 5026 158, marianne.dannbom@forumvirium.fi 

  

  Projektin kuvaus: 

 
Lapsissa ja nuorissa on tulevaisuus, he ovat tulevaisuuden hyvinvointiyhteiskunnan muutosvoima. Mitä paremmin lapset ja nuoret voivat, sitä 
paremmin yhteiskunta voi ja pärjää. 
 
Vaikka lasten ja nuorten osallistumista oman ympäristönsä suunnitteluun sekä palveluiden kehittämiseen pidetään tärkeänä, ei arki kohtaa tavoitteita. 
Lakisääteinen Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma ohjaa kuntia kehittämään lapsille ja nuorille suunnattujen palvelujen tarjontaa ja ottamaan 
lapset ja nuoret mukaan päätöksentekoon.  
 
Myös Lapsi- ja nuorisopoliittinen kehittämisohjelma 2007-2011 korostaa lasten ja nuorten osallistumista. Kouluista ja kunnista kuitenkin puuttuuvat 
systemaattiset menetelmät, joiden kautta lasten ja nuorten osallisuus arkipäiväistyy. 
 
Yhteisöllisyys, koulu ja älykkäät palvelut (YKÄ) -projekti vastaa näihin tarpeisiin. 
 
YKÄ on Helsingin kaupungin opetusviraston mediakeskuksen, Lappeenrannan kaupungin kasvatus- ja opetustoimen Saimaan mediakeskuksen, 
Turun kaupungin kasvatus- ja opetustoimen TOP-keskuksen sekä Forum Virium Helsingin yhteisprojekti, jossa kehitetään käyttäjälähtöisesti uusia 
älykkäitä palveluja lasten ja nuorten hyvinvoinnin tueksi.  
 
Projektissa kehitetään uusia palveluja ja niitä tukevia toimintamalleja osaksi koulun arkea. Tavoitteena on palvelukokonaisuus, joka tukee yhteisöllisen 
toimintakulttuurin kehittymistä, vahvistaa lasten ja nuorten osallisuutta ja yhteisöllisyyttä sekä integroi yhtälailla lasten ja nuorten media-arkea kouluun 
kuin koulua lasten arkeen heille luonnollisella tavalla.  
 
Projektin tuloksena syntyy 1) uusi älykäs yhteisöllisen median palvelukokonaisuus, joka toimii rajapintana koulun ja sille merkityksellisten 
sidosryhmien välillä ja mahdollistaa lasten ja nuorten hyvinvointia edistävien palvelujen saatavuuden, 2) yhteisöllisen toiminnan menetelmiä osaksi 
koulun arkea, joilla tuetaan yhteisöllisen toimintakulttuurin syntymistä sekä 3) lapset ja nuoret osallistava innovaatiomalli, jolla tuetaan lasten ja 
nuorten luovuuden kehittymistä ja heissä piilevän innovaatiopotentiaalin esilletuloa. 

 
Toteuttajat: 
 

Radio- ja televisiotekniikan tutkimus RTT Oy / Forum Virium Helsinki   Helsingin kaupungin opetusvirasto 

Lappeenrannan kaupunki      Turun kaupunki     


